МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «РОМАШКА» СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296528, Республика Крым, Сакский район, с. Каменоломня, ул. Ленина, д.15

ОГРН 1159102009021, ОКПО 00793041, ИНН/КПП 9107005431/910701001,

Тел.: +79656374428, e-mail: sadik_romaschka-kamenolomny@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

25 декабря 2025 г.                                                                                                                   №126

Об утверждении стоимости питания и

утверждении платы за присмотр и

уход в МБДОУ «Ромашка» с.

Каменоломня

В соответствии с постановлением администрации Сакского района Республики

Крым от 16.12.2025 № 938 «О внесении изменений в постановление администрации

Сакского района Республики Крым от 14.04.2023 №213 «Об утверждении размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального

образования Сакский район Республики Крым», Постановления совета министров

Республики Крым от 14.07.2025 г. №411 Об установлении среднего размера родительской

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Республики Крым, на 2026 год, а также с целью обеспечения сбалансированным

рациональным питанием детей дошкольного возраста,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 января 2026 г. стоимость родительской платы за присмотр и уход за

детьми при 10,5-часовом пребывании в дошкольном образовательном учреждении на

1 ребенка в день для детей возрастом от 3 до 7 лет в сумме 248,78 руб., из которых

239,21 рублей на питание и 9,58 рублей на хозяйственно-бытовые нужды.

2. Не взимать плату с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня со следующих льготных категорий:

–дети-инвалиды,

–дети-сироты,

–дети, оставшиеся без попечения родителей,

–дети участников СВО,

–дети с туберкулезной интоксикацией.

3. Предусмотреть родителям (законным представителям), дети которых посещают

МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня, компенсацию в 100 % размере от среднего

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в сумме 118 руб. за один

день пребывания.

4. Контроль за поступлением, расходованием денежных средств и начисление

компенсации родительской платы возложить на специалиста по закупкам МБДОУ

«Ромашка» с. Каменоломня Матарас Э.М.

5. Разместить настоящий приказ на стенде для родителей в течение десяти рабочих дней

со дня издания настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                            С. Ф. Федаш

С приказом ознакомлен(а):

Делопроизводитель                                                                            Оносова И. С.    «__»______2025 г.

Специалист по закупкам                                                                      Матарас Э. М. «__»______2025 г.